
UCHWAŁA NR XXIII/164/26 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k 

ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/156/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2025 r. poz. 6340), 
ust. 3 w § 2 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 4,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 90D6AEB6-62B7-4232-9D19-74A626F258DF. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIII/164/26 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 stycznia 2026 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

Podstawą do podjęcia przedmiotowej uchwały jest konieczność usunięcia z ust. 3 w § 
2 uchwały nr XXII/156/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2025 r. poz. 6340), 
treści wykraczającej poza delegację art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733). 

Mając na uwadze powyższe koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską Chełmży uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

Id: 90D6AEB6-62B7-4232-9D19-74A626F258DF. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIII/164/26 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


